Abbati.
Reverendissime in Christo pater et domine! Quoniam Çenobius Truffe, dilectissimus civis nos-
ter, pro futuro quadrimestri cum aliis collegis nostri communis ad que nuper extractus extitit
in negociis nostre rei publici debet ut speramus laudabiliter exerceri; et cum quorundam ma-
lignorum suggestu, prout alias paternitati vestre scripsimus, Jacobi Malegonelle olim magister 5
monete urbis Rome socius asseratur, quod fide exinde habita falsum omnino comperimus, ad
paternitatem vestram pro huiusmodi sui expeditione negocii, et ut possit in utilitatem patrie la-
borare, legationis causa destinamus sapientissimum virum dominum Ristorum de Canigianis
decretorum doctorem egregium, cui dignetur vestra benignitas cum exauditionis obtentu in pre-
dictis fidem plenissimam adhibere. 10

45. levél
Firenze, 1375. augusztus 31.

Firenze városa Bernabò Viscontihoz.

ASFi, Missive, 16. fol. 15v (aut.)
Reg. Gherardi, 33;761 Inc. Nuzzo, 7039.762

760NUZZO: Lettere di stato di Coluccio Salutati, vol. II, p. 713.
761GHERARDI: La guerra, p. 129.
762NUZZO: Lettere di stato di Coluccio Salutati, vol. II, p. 972.
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Firenze közli Bernabò Viscontival, hogy a minap Jeruzsálem és Szicília legfenségesebb ki-
rálynőjének követei aggodalmukat fejezték ki a köztük és az Egyház között fennálló viszály
miatt, és a királyi felség nevében panaszkodtak a következmények miatt, továbbá kérték, hogy
mindkét fél egyenlő odaadással dolgozzon a gyanakvás eloszlatásán és a Római Egyház bizton-
ságának érdekében. Közli Firenze, hogy az egyháziakkal folytatandó szóbeli megbeszéléseket
megtagadja, és ezt azért közölte Bernabòval, hogy ne hamis pletykákból értesüljön. Azt is hoz-
zátették, hogy ugyanezen okból más toszkán megyékhez is fordulnak a királynő követei, és
miután ezzel túllépik az illendőség határait, Firenze mindent megtett, hogy lebeszélje őket erről
a lépésről, de ez lehet nem volt elegendő.

Domino Bernabovi.
Magnifice et excelse domine frater karissime! Ut omnia, que penes nos tentantur fraternitas
vestra cognoscat, tenore presentium intimamus nuper ambaxiatores serenissime Regine Jerusa-
lem et Sicilie ad nos in verbis optimis accessisse de discordia, quam cum ecclesia videmur habere
et omnibus hin inde secutis reginalis maiestatis nomine conquerentes; et denique petentes uter 5
in suspicionibus amputandis et nos de Romana Ecclesia securando pateremur eos eiusdem ma-
iestatis vicibus laborare. Nos autem considerantes ecclesiasticorum colloquia, quibus pridie in
funesta pericula fere corruimus, quo teneremur in verbis interponi et vobis ac nobis omnino fore
suspecta huiusmodi tractantiummateriam resecantes efficacius, quam fieri potuit duximus veni-
re in hoc verbale commertium denegandum. Que vobis significare ne aliter fama mendax referat 10
voluimus. Addiderunt etiam se velle ad alias comitates Tuscie eadem causa se conferre, quos
modis omnibus etiam honestatis terminos excedentes ab hoc proposito, conati sumus quantum
fieri potuit removere. Nescimus tamen quid in hoc sit eorum diligentia secuturum. Quicquid
autem circa hoc fecerint fideliter curabimus ad vestram noticiam pervenire. Datum Florentie
die ultima Augusti, XIII indictione. 15